
 

令和４年６月１１日 

 

保護者各位 

 

石垣市立石垣中学校 

校 長  入嵩西 義晴 

             < 公印省略 > 

 

 

 

校内陸上競技大会に対するご協力へのお礼 

 

 

延期していた校内陸上競技大会を６月１０日（金）に実施しました。朝早くから大雨が降り、

保護者の皆様には大変ご心配をおかけしました。 

大会中、雷が鳴り競技を中断することもありましたが、計画されていた内容を最後まで行うこ

とができました。 

ご家庭での朝早くからの準備、子ども達の送迎にご協力くださり心から感謝申し上げます。学

校から陸上競技場の各交差点では、ＰＴＡ「おやじの会」が中心となって、早朝から子ども達の

交通安全を見守ってくださいました。また、競技中の子ども達への給水のために、ＰＴＡ「家庭

教育委員会」を中心に、たくさんの保護者の皆さんがかけつけてくださいました。大会前日のテ

ント設営や大会後の片付けにも、多くの保護者にご協力いただきました。 

久しぶりの大きな学校行事を無事に終えることができたのも、保護者の皆さんのご協力のおか

げです。本当にありがとうございました。 

これからも、石垣中学校では、子ども達が元気いっぱい笑顔いっぱいになる教育活動を進めて

まいります。今後とも、石垣中学校の取り組みにご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お知らせ】 

      欠席届けが、お手持ちのスマホや携帯からできるようになりました。 ＠：：＠ 

また、石垣中学校のホームページからもできます。 

      欠席する日の朝６時から８時３０分の間で届け出てください。 

スマホからの場合は、右のＱＲコードを読み取ってください。 

 

石垣中欠席届け 

両面印刷 



 

【お知らせ】 

 

 

 

ＰＴＡの図書館充実費で、図書館のくつ箱を新しくしました！ 
 

これまでの靴箱は非常に古く、棚も抜け落ちていました。 

新しくなった靴箱には、２クラスの生徒の靴が収容できます。 

木のぬくもりが感じる心が落ちつく靴箱です！ 

授業参観などで学校に来る際は、ぜひご覧下さい！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桃原用昇氏から図書の寄贈がありました 
 

石垣市出身、東京在住の桃原用昇氏から３１２冊の図書の寄贈がありました。 

  科学の本、経済の本、美術の本、料理の本、絵本などと幅広いジャンルがそろっています。 

  桃原氏からは、これまでにも何度も図書を寄贈いただいています。 

  石垣中学校の図書館がさらに充実しました。 

 ありがとうございます。 

 

 

 

 

両面印刷 


